
REGIONE PIEMONTE BU3S2 20/01/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Determinazioni dirigenziali 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Codice Direzione A0300D Codice Settore A0301B 
Rep. N. A0301B/295/2021 del 30/12/2021 
Approvazione del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di 
qualifica dirigenziale a tempo indeterminato per il profilo professionale “Esperto 
Giuridico” nel ruolo organico del Consiglio regionale. 
 
 
 

PREMESSA 
 

 Visto il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 Vista la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23, recante "Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

 Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, 
approvato con deliberazione della giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, sulla 
quale è stata acquisita l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale 
con deliberazione n. 197 del 27 settembre 2018; 

 Richiamato il Piano Triennale del fabbisogno di personale del Consiglio regionale per gli 
anni 2021–2023 approvato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 131 del 29 
luglio 2021 ed integrato con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 222 del 29 
dicembre 2021; 

 Visto l’art. 3, comma 8, della Legge 19 giugno 2019, n. 56 recante “Interventi per la 
concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la prevenzione 
dell'assenteismo” il quale dispone che, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico 
impiego, fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 
165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento 
delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo Decreto Legislativo n. 165 del 
2001; 

 Dato atto che con nota prot. n. 13814 del 11 agosto 2021 la competente struttura regionale 
ha comunicato l’assenza negli elenchi di cui all’art. 34 del D.Lgs. n. 165/2001, di 
personale in disponibilità; 

 Ritenuto pertanto di approvare il bando di concorso pubblico per esami per la copertura di 
n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo indeterminato per il profilo professionale 
“Esperto giuridico”, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 Dato atto che il bando di concorso in oggetto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione e sul sito istituzionale del Consiglio regionale, dopo la pubblicazione in Gazzetta 
Ufficiale dell’avviso relativo alla procedura in oggetto e che il contenuto della presente 
determinazione dirigenziale e l’allegato bando di concorso sono pubblicati sulla procedura 
interna delle determinazioni dirigenziali in modalità riservata, al fine di garantire la parità 
di trattamento tra candidati interni ed esterni; 

 Dato inoltre atto che la spesa per l’assunzione del personale in oggetto trova copertura 
negli stanziamenti del bilancio del Consiglio regionale per gli anni 2021-2023; 

 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 



a. Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001; 
b. vista la l.r. 7/2001; 
c. visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
d. vista la l.r. 23/2008; 
e. vista la D.U.P. n. 117/2011; 
f. vista la D.U.P. n. 122/2011; 
g. vista la D.U.P. n. 62/2013; 
h. Vista la D.C.R. n. 118-20305 del 29/12/2020; 
 
Nell'ambito delle risorse assegnate con DUP n.ro 1 del 08.01.2021 
 

D E T E R M I N A 

 
1. di approvare, per le considerazioni espresse in premessa, il bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto di qualifica dirigenziale a tempo indeterminato per il profilo 
professionale “Esperto giuridico”, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
2. di rinviare a successivo provvedimento la nomina della Commissione di concorso composta ai 
sensi della l.r. n. 26/94 e s.m.i. e del vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego 
regionale”, approvato con deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, 
sulla quale è stata acquisita l’intesa espressa dall’Ufficio di Presidenza del Consiglio regionale 
con deliberazione n. 197 del 27 settembre 2018; 
3. di dare atto che la spesa per l’assunzione del personale in oggetto trova copertura negli 
stanziamenti del bilancio del Consiglio regionale per gli anni 2021-2023; 
4. di dare atto che il bando di concorso in oggetto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione e sul sito istituzionale del Consiglio regionale, dopo la pubblicazione in Gazzetta 
Ufficiale dell’avviso relativo alla procedura in oggetto e che il contenuto della presente 
determinazione dirigenziale e l’allegato bando di concorso sono pubblicati sulla procedura 
interna delle determinazioni dirigenziali in modalità riservata, al fine di garantire la parità di 
trattamento tra candidati interni ed esterni. 

 

Il Direttore 

Michele Pantè 

 

 

Il Bando di concorso è stato pubblicato in data 20 gennaio 2022 sul 2° supplemento al Bollettino 
Ufficiale n. 3 nella materia Concorsi (ndr). 

 


